

**Amenajarea cii de acces din
curte la Liceul Teoretic #Mihail
Sadoveanu# s. Firladeni, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Amenajarea cii de acces din curte la Liceul Teoretic #Mihail Sadoveanu# s.
Firladeni, r-nul Causeni**

Valoarea de deviz 337 302 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	186,0000	157,692 12,591	29 330,712 2 341,926
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	52,5000	316,635 15,529	16 623,332 815,267
3	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	525,0000	309,530 32,737	162 503,186 17 186,715
		<i>Total</i>	Lei			208 457,230
		Total Раздел Inclusiv salariu				208 457,230 20 343,908

	Total	Lei	208 457
	Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	4 577
	Transportare	10 %	18 560
	Total		231 594
	Cheltuieli de regie	14,5 %	33 581

1	2	3	4	5	6	7
		Total				265 175
		Beneficiu de deviz	6 %			15 910
		Total				281 085
		TVA	20 %			56 217
						337 302
		Total deviz: Inclusiv salariu				20 344

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea cii de acces din
curte la Liceul Teoretic #Mihail
Sadoveanu# s. Firladeni, r-nul
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Amenajarea cii de acces din curte la Liceul Teoretic #Mihail Sadoveanu# s.
Firladeni, r-nul Causeni**

Valoarea de deviz 337 302 Lei

Intocmit in preuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	52,9050	41,97	2 220,423
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,3200	41,97	936,770
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	409,5000	41,97	17 186,715
Total manopera						20 344

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5580	150,00	83,700
2.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	68,8275	200,00	13 765,500
3.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	80,3250	45,00	3 614,625
4.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,0349	25,00	50,872
5.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	13,9230	8,00	111,384
6.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	305,2350	0,80	244,188
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	189,7200	1,35	256,122
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 409,7500	1,35	3 253,162
9.	2663102100000	Beton	m3	108,7065	1 100,00	119 577,150
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,9280	1 100,00	9 820,800
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	186,9300	90,00	16 823,700
12.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	155,2950	7,00	1 087,065
13.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	10,2816	40,00	411,264
14.	2872122005458	Plasa de otel sudata VR d-4 mm 150x150 mm	m2	1 071,0000	14,00	14 994,000
15.	2873122000752	Piese inglobate	kg	27,8460	16,00	445,536
16.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,1420	450,00	963,900
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,1800	8,00	97,440
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5580	8,00	4,464
Total materiale de construcii						185 605

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	8,6100	10,00	86,100
2.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	21,5250	5,00	107,625
3.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw	h-ut	6,3000	20,00	126,000

		(13c.p)				
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0500	20,00	21,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5200	300,00	756,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,0325	130,00	1 044,225
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0500	10,00	10,500
8.	2952270003103	Vibrator	h-ut	10,6050	20,00	212,100
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2075	120,00	144,900
		Total utilaje de construcții				2 508

Total	Lei	208 457
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	4 577
Transportare	10 %	18 560
Total		231 594
Cheltuieli de regie	14,5 %	33 581
Total		265 175
Beneficiu de deviz	6 %	15 910
Total		281 085
TVA	20 %	56 217

Total deviz:

337 302

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea caili de acces din curte la
Liceul Teoretic #Mihail Sadoveanu# s. Firladeni,
r-nul Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			157,692 12,591
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,97	5,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			316,635 15,529
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,97	15,53
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	200,00	262,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	130,00	19,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
3	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			309,530 32,737
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	41,97	32,74
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	1 100,00	227,77
	2872122005458	Plasa de otel sudata VR d-4 mm 150x150 mm	m2	2,0000	14,00	28,56
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,35	6,20
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	16,00	0,85
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	8,00	0,21
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	45,00	6,88
	2430226100802	Grund poliuretanic ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	25,00	0,10
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	7,00	2,07
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	40,00	0,78
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,80	0,47
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	450,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	20,00	0,40
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	5,00	0,20
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	10,00	0,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.